
 

 

 
Señor(a)      
JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE PUERTO TEJADA – CAUCA 
jcmpalptotej@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E.                                S.                                D. 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO 
DTE: BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A. 
DDA: CRISTIAN MAURICIO ILLO DIAZ  
RAD: 202300366 
 
_________________________________________________________________ 
 
VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL, mayor de edad, domiciliada en la Ciudad de Cali, 
titular de la Cedula de Ciudadanía No. 1.151.938.323 de Cali, abogada en ejercicio, 
portadora de la Tarjeta Profesional No. 324.517   Expedida por el Consejo Superior de la 
Judicatura, actuando como Abogada inscrita para fines judiciales de  la sociedad 
PUERTA SINISTERRA ABOGADOS S.A.S, apoderada judicial de la parte actora en el 
proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito aportar liquidación 
de crédito conforme al artículo 446 CGP.    
 
 
Me permito indicar respetuosamente que se realizaron abonos posteriores, se anexa 
extracto y pagos. 
 
Señor Juez, 
 
Atentamente, 
 
 

 
 
 
 

VICTORIA EUGENIA DUQUE GIL 
C.C. No. 1.151.938.323 de Cali. 
T.P. No. 324.517 del C.S.J 
PUERTA SINISTERRA ABOGADOS 
Nit. 900.271.514 
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OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA MORA

CAPITAL ADEUDADO

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 1810 13

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

1 31/10/2023 22,89% 39,80% 102023 22,89% 13                       42.250.774                     311.314                                   

2 30/11/2023 22,89% 38,28% 112023 22,89% 30                       42.250.774                     721.882                                   

3 31/12/2023 22,89% 37,56% 122023 22,89% 31                       42.250.774                     746.156                                   

4 31/01/2024 22,89% 34,98% 012024 22,89% 31                       42.250.774                     746.156                                   

5 2/02/2024 22,89% 34,97% 022024 22,89% 2                         42.250.774                     47.746                                     

TASA PACTADA

107                                                                                                          

DATOS LIQUIDACIÓN

1.300.000                                                                    5                                                                                                              

2.219.841                                                                    INTERESES MORA PAGARÉ

INTERESES MORA

42.250.774                                                                  

2.573.253                                                                    

ABONOS POSTERIORES

3113799

02 de febrero del 2024

18 de octubre del 2023
42.250.774                                                                                            

15,26%

TOTAL LIQUIDACIÓN 45.743.868                                                                  

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

TITULAR

CRISTIAN MAURICIO ILLO DIAZ

CAPITAL ADEUDADO

SALDO INTERÉS MORA PAGARÉ 919.841                                                                        



OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA MORA

CAPITAL INICIAL

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 2410 7

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

 Nuevo Saldo 

Capital 

 Saldo Abono 

Capital 
 Interes Total  Abonos realizados 

1 31/10/2023 59,70% 39,80% 102023 39,80% 7                         7.871.886                      50.743                                7.871.886                50.743               

2 30/11/2023 59,70% 38,28% 112023 38,28% 30                      7.871.886                      212.519                             7.871.886                14.786               197.733                       

3 31/12/2023 59,70% 37,56% 122023 37,56% 31                      7.871.886                      216.114                             7.871.886                216.114             

4 31/01/2024 59,70% 34,98% 012024 34,98% 31                      7.871.886                      203.119                             7.871.886                203.119             

5 2/02/2024 59,70% 34,97% 022024 34,97% 2                         7.871.886                      12.946                                7.871.886                12.946               

24 de octubre del 2023

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

49xxx2701- 54xxxxx8768 TITULAR

02 de febrero del 2024 CRISTIAN MAURICIO ILLO DIAZ

7.871.886                                                                                                DATOS LIQUIDACIÓN

TASA PACTADA 39,80%
CAPITAL FINAL 7.871.886                                                              

INTERESES MORA 497.708                                                                 

TOTAL LIQUIDACIÓN 8.369.594                                                              

SALDO ABONOS 197.733                                                                 

101                                                                                                           INTERES CORRIENTE 472.267                                                                 

5                                                                                                                ABONOS  POSTERIORES 670.000                                                                 



 

OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA MORA

CAPITAL ADEUDADO

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 1810 13

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

1 31/10/2023 21,75% 39,80% 102023 21,75% 13                       47.925.827                     337.107                                   

2 30/11/2023 21,75% 38,28% 112023 21,75% 30                       47.925.827                     781.519                                   

3 31/12/2023 21,75% 37,56% 122023 21,75% 31                       47.925.827                     807.788                                   

4 31/01/2024 21,75% 34,98% 012024 21,75% 31                       47.925.827                     807.788                                   

5 2/02/2024 21,75% 34,97% 022024 21,75% 2                         47.925.827                     51.709                                     

TASA PACTADA

107                                                                                                          

DATOS LIQUIDACIÓN

1.575.000                                                                    5                                                                                                              

2.650.060                                                                    INTERESES MORA PAGARÉ

INTERESES MORA

47.925.827                                                                  

2.785.909                                                                    

ABONOS POSTERIORES

3026306

02 de febrero del 2024

18 de octubre del 2023
47.925.827                                                                                            

14,50%

TOTAL LIQUIDACIÓN

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

TITULAR

CRISTIAN MAURICIO ILLO DIAZ

CAPITAL ADEUDADO

TOTAL LIQUIDACIÓN 51.786.796                                                                  



Fecha Límite 

de Pago

Fecha de 

Pago

Cuotas 

Pagadas

Pago en 

Pesos

Cuentas por 

Cobrar
Seguros

Otros 

Seguros
Honorarios Otros Gastos Excedentes Interes Mora

Interes 

Corriente

Interes 

Cobertura 

Cond.

Capital Capital Mora
Tasa EA(%) 

Mora

Número días 

en Mora
Interes Mora

Tasa EA(%) 

Corriente

Número días 

Corriente
Interés Corriente

Interés 

Cobertura Cond.

17/04/2022 23/03/2022 0 0 0 34.996 0 0 0 0 0 0 0 -34.996 0 0 0 0,0000 0 0 0 -34.996 55.233.257 55.233.257

17/03/2022 16/05/2022 0 -91.069 0 0 0 0 0 0 0 -91.069 0 0 0 0 0 0,1450 0 -91.069 0 0 55.233.257 55.233.257

23/03/2022 16/05/2022 0 91.069 0 0 0 0 0 0 0 1.847 0 89.222 0 0 0 0,1450 0 1.847 0 89.222 55.144.035 55.144.035

17/05/2022 16/05/2022 1 1.710.594 0 34.996 0 0 0 0 0 1.162.367 0 513.231 0 0,0000 0 0 0,1499 54 1.162.367 0 513.231 54.630.804 54.630.804

17/05/2022 16/05/2022 0 2.711 0 0 0 0 0 2.711 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 54.630.804 54.630.804

17/06/2022 24/06/2022 1 1.224.694 0 34.996 0 27.721 0 -2.750 5.935 639.995 0 518.797 518.797 0,3060 7 5.935 0,1500 30 639.995 0 518.797 54.112.007 54.112.007

17/06/2022 24/06/2022 0 306 0 0 0 0 0 306 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 54.112.007 54.112.007

17/07/2022 12/07/2022 1 1.193.479 0 34.996 0 0 0 -309 0 631.677 0 527.115 0 0,0000 0 0 0,1494 30 631.677 0 527.115 53.584.892 53.584.892

17/07/2022 12/07/2022 0 12.521 0 0 0 0 0 12.521 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 53.584.892 53.584.892

17/08/2022 20/08/2022 1 1.183.917 0 34.996 0 0 0 -12.611 2.740 627.743 0 531.049 531.049 0,3332 3 2.740 0,1500 30 627.743 0 531.049 53.053.843 53.053.843

17/08/2022 20/08/2022 0 36.083 0 0 0 0 0 36.083 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 53.053.843 53.053.843

17/09/2022 21/09/2022 1 1.148.825 0 34.996 0 0 0 -36.404 3.795 602.035 0 544.403 544.403 0,3525 4 3.795 0,1450 30 602.035 0 544.403 52.509.440 52.509.440

17/09/2022 21/09/2022 0 11.175 0 0 0 0 0 11.175 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 52.509.440 52.509.440

17/10/2022 25/10/2022 1 1.205.504 0 34.996 0 27.473 0 -11.302 7.899 595.857 0 550.581 550.581 0,3692 8 7.899 0,1450 30 595.857 0 550.581 51.958.859 51.958.859

17/10/2022 25/10/2022 0 94.496 0 0 0 0 0 94.496 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 51.958.859 51.958.859

17/11/2022 02/12/2022 1 1.142.971 0 34.996 0 41.482 0 -95.480 15.535 589.609 0 556.829 556.829 0,3904 15 15.535 0,1450 30 589.609 0 556.829 51.402.030 51.402.030

17/11/2022 02/12/2022 0 57.029 0 0 0 0 0 57.029 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 51.402.030 51.402.030

17/12/2022 25/01/2023 1 1.266.178 0 34.996 0 99.122 0 -57.879 43.501 583.291 0 563.147 563.147 0,4261 39 43.501 0,1450 30 583.291 0 563.147 50.838.883 50.838.883

17/12/2022 25/01/2023 0 133.822 0 0 0 0 0 133.822 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 50.838.883 50.838.883

17/01/2023 20/02/2023 1 1.184.102 0 34.996 0 98.771 0 -135.389 39.286 576.900 0 569.538 569.538 0,4444 34 39.286 0,1450 30 576.900 0 569.538 50.269.345 50.269.345

17/01/2023 20/02/2023 0 80.898 0 0 0 0 0 80.898 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 50.269.345 50.269.345

17/02/2023 10/03/2023 1 1.194.160 0 34.996 0 69.692 0 -81.823 24.857 570.437 0 576.001 576.001 0,4574 21 24.857 0,1450 30 570.437 0 576.001 49.693.344 49.693.344

17/02/2023 10/03/2023 0 9.840 0 0 0 0 0 9.840 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 49.693.344 49.693.344

17/03/2023 24/03/2023 1 1.207.362 0 34.996 0 27.484 0 -9.920 8.364 563.901 0 582.537 582.537 0,4626 7 8.364 0,1450 30 563.901 0 582.537 49.110.807 49.110.807

17/03/2023 24/03/2023 0 99.776 0 0 0 0 0 99.776 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 49.110.807 49.110.807

17/04/2023 25/04/2023 1 835.000 0 34.996 0 27.516 0 -383.651 9.701 557.291 0 589.147 589.147 0,4709 8 9.701 0,1450 30 557.291 0 589.147 48.521.660 48.521.660

17/05/2023 27/05/2023 1 1.505.940 0 34.996 0 27.565 0 285.176 11.765 550.605 0 595.833 595.833 0,4541 10 11.765 0,1450 30 550.605 0 595.833 47.925.827 47.925.827

17/05/2023 27/05/2023 0 114.060 0 0 0 0 0 114.060 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 47.925.827 47.925.827

17/05/2023 22/08/2023 0 400.000 0 0 0 0 0 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 47.925.827 47.925.827

17/06/2023 22/11/2023 1 1.066.462 0 34.996 0 235.644 0 -524.310 173.694 543.844 0 602.594 602.594 0,4188 158 173.694 0,1450 30 543.844 0 602.594 47.323.233 47.323.233

17/06/2023 22/11/2023 0 508.538 0 0 0 0 0 508.538 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 47.323.233 47.323.233

Interés =  ((1+tasa)^(n1/365)-1)*CapitalAntes - ((1+tasa)^(n2/365)-1)*CapitalNuevo

n1 = número de días que hay entre la fecha desde donde debe intereses hasta la fecha de pago

n2 = número de días que hay entre la fecha hasta donde deja cubiertos los intereses y la fecha de pago

CapitalAntes = saldo de capital antes de aplicar el abono

CapitalNuevo = saldo de capital que queda después de aplicar el abono

Interés = ((1+tasa)^(1/12)-1) * Capital

Fórmula para cálculo de intereses remuneratorios desde 1999/01/01 hasta 2002/03/06

Fórmula para cálculo de intereses remuneratorios antes de 1999/01/01 y después de 2002/03/05

Crédito en Pesos

Saldo Capital Pesos

MOVIMIENTO EN PESOS INTERES DE MORA INTERES REMUNERATORIO

Abono a Capital Saldo Capital

Tipo Cartera Consumo

Dia Limite de Pago Mensual 17 Tasa Pactada 14,50%

23/03/2022

Plazo Total Actual 70

Plazo Restante a 31/12/1999 0

Plan de Amortizacion Actual Cuota fija en pesos

EXTRACTO DE CREDITO Fecha :  2/2/2024

Deudor ILLO DIAZ CRISTIAN MAURICIO

Cédula 14839633

Crédito 3026306

Fecha de Desembolso



Fecha Límite 

de Pago

Fecha de 

Pago

Cuotas 

Pagadas

Pago en 

Pesos

Cuentas por 

Cobrar
Seguros

Otros 

Seguros
Honorarios Otros Gastos Excedentes Interes Mora

Interes 

Corriente

Interes 

Cobertura 

Cond.

Capital Capital Mora
Tasa EA(%) 

Mora

Número días 

en Mora
Interes Mora

Tasa EA(%) 

Corriente

Número días 

Corriente
Interés Corriente

Interés 

Cobertura Cond.

02/11/2022 26/10/2022 0 0 0 29.649 0 0 0 0 0 0 0 -29.649 0 0 0 0,0000 0 0 0 -29.649 45.502.905 45.502.905

02/12/2022 08/12/2022 1 1.216.246 0 29.649 84.789 25.613 0 0 6.104 650.073 0 420.018 420.018 0,4146 6 6.104 0,1526 36 650.073 0 420.018 45.082.887 45.082.887

02/12/2022 08/12/2022 0 91.754 0 0 0 0 0 91.754 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 45.082.887 45.082.887

02/01/2023 20/01/2023 1 1.050.327 0 29.649 76.436 58.239 0 -92.802 17.059 536.727 0 425.019 425.019 0,4326 18 17.059 0,1526 30 536.727 0 425.019 44.657.868 44.657.868

02/01/2023 20/01/2023 0 129.673 0 0 0 0 0 129.673 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 44.657.868 44.657.868

02/02/2023 25/02/2023 1 1.017.175 0 29.649 76.436 58.571 0 -131.869 22.642 531.667 0 430.079 430.079 0,4527 23 22.642 0,1526 30 531.667 0 430.079 44.227.789 44.227.789

02/02/2023 25/02/2023 0 198.753 0 0 0 0 0 198.753 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 44.227.789 44.227.789

02/03/2023 24/03/2023 1 946.438 0 29.649 76.436 58.536 0 -201.981 22.052 526.547 0 435.199 435.199 0,4626 22 22.052 0,1526 30 526.547 0 435.199 43.792.590 43.792.590

02/03/2023 24/03/2023 0 34.274 0 0 0 0 0 34.274 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 43.792.590 43.792.590

02/04/2023 25/05/2023 1 1.170.406 0 29.649 76.436 84.542 0 -35.126 53.159 521.365 0 440.381 440.381 0,4630 53 53.159 0,1526 30 521.365 0 440.381 43.352.209 43.352.209

02/05/2023 25/05/2023 1 1.172.536 0 29.649 76.436 82.004 0 0 22.701 516.122 0 445.624 445.624 0,4541 23 22.701 0,1526 30 516.122 0 445.624 42.906.585 42.906.585

02/05/2023 25/05/2023 0 208.949 0 0 0 0 0 0 0 1.890 0 207.059 0 0 0 0,0000 0 1.890 0 207.059 42.699.526 42.699.526

02/06/2023 10/07/2023 1 1.182.300 0 29.649 76.078 82.783 0 0 36.686 508.352 0 448.752 448.752 0,4448 38 36.686 0,1526 30 508.352 0 448.752 42.250.774 42.250.774

02/06/2023 10/07/2023 0 17.700 0 0 0 0 0 17.700 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 42.250.774 42.250.774

02/06/2023 21/08/2023 0 350.000 0 0 0 0 0 350.000 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 42.250.774 42.250.774

02/07/2023 22/11/2023 1 937.319 0 29.649 0 194.138 0 -374.078 130.506 503.010 0 454.094 454.094 0,4161 143 130.506 0,1526 30 503.010 0 454.094 41.796.680 41.796.680

02/07/2023 22/11/2023 0 362.681 0 0 0 0 0 362.681 0 0 0 0 0 0 0 0,0000 0 0 0 0 41.796.680 41.796.680

Interés =  ((1+tasa)^(n1/365)-1)*CapitalAntes - ((1+tasa)^(n2/365)-1)*CapitalNuevo

n1 = número de días que hay entre la fecha desde donde debe intereses hasta la fecha de pago

n2 = número de días que hay entre la fecha hasta donde deja cubiertos los intereses y la fecha de pago

CapitalAntes = saldo de capital antes de aplicar el abono

CapitalNuevo = saldo de capital que queda después de aplicar el abono

Interés = ((1+tasa)^(1/12)-1) * Capital

Fórmula para cálculo de intereses remuneratorios desde 1999/01/01 hasta 2002/03/06

Fórmula para cálculo de intereses remuneratorios antes de 1999/01/01 y después de 2002/03/05

Crédito en Pesos

Saldo Capital Pesos

MOVIMIENTO EN PESOS INTERES DE MORA INTERES REMUNERATORIO

Abono a Capital Saldo Capital

Tipo Cartera Consumo

Dia Limite de Pago Mensual 2 Tasa Pactada 15,26%

26/10/2022

Plazo Total Actual 70

Plazo Restante a 31/12/1999 0

Plan de Amortizacion Actual Cuota fija en pesos

EXTRACTO DE CREDITO Fecha :  2/2/2024

Deudor ILLO DIAZ CRISTIAN MAURICIO

Cédula 14839633

Crédito 3113799

Fecha de Desembolso



Numero de producto: 8768

Nombre del cliente: CRISTIAN MAURICIO ILLO DIA

Fecha Reporte Fecha Transacción Transaccion Valor

20231026 20231026 CARGO MORA EXTRACONTABLE $10,976.67

20231026 20231026 CARGO MORA EXTRACONTABLE $11,102.30

20231026 20231026 CARGO MORA EXTRACONTABLE $58,174.12

20231123 20231121 HONORARIOS ABOGADO $51,765.00

20231123 20231122 PAGO ($290,000.00)

20231126 20231126 CARGO MORA EXTRACONTABLE $10,476.96

20231126 20231126 CARGO MORA EXTRACONTABLE $14,355.71

20231126 20231126 CARGO MORA EXTRACONTABLE $57,657.27

20231226 20231226 CARGO MORA EXTRACONTABLE $9,409.40

20231226 20231226 CARGO MORA EXTRACONTABLE $16,601.11

20231226 20231226 CARGO MORA EXTRACONTABLE $53,603.03

20240128 20240128 CARGO MORA EXTRACONTABLE $9,159.91

20240128 20240128 CARGO MORA EXTRACONTABLE $20,883.90

20240128 20240128 CARGO MORA EXTRACONTABLE $56,158.70



Numero de producto: 2701

Nombre del cliente: CRISTIAN MAURICIO ILLO DIA

Fecha Reporte Fecha Transacción Transaccion Valor

20231026 20231026 CARGO MORA EXTRACONTABLE $2,482.63

20231026 20231026 CARGO MORA EXTRACONTABLE $14,747.53

20231026 20231026 CARGO MORA EXTRACONTABLE $15,566.95

20231026 20231026 CARGO MORA EXTRACONTABLE $16,653.46

20231026 20231026 CARGO MORA EXTRACONTABLE $84,330.72

20231122 20231121 HONORARIOS ABOGADO $67,830.00

20231122 20231122 PAGO ($380,000.00)

20231126 20231126 CARGO MORA EXTRACONTABLE $2,100.12

20231126 20231126 CARGO MORA EXTRACONTABLE $13,994.66

20231126 20231126 CARGO MORA EXTRACONTABLE $15,715.45

20231126 20231126 CARGO MORA EXTRACONTABLE $20,359.05

20231126 20231126 CARGO MORA EXTRACONTABLE $81,380.19

20231226 20231226 CARGO MORA EXTRACONTABLE $1,661.00

20231226 20231226 CARGO MORA EXTRACONTABLE $12,640.81

20231226 20231226 CARGO MORA EXTRACONTABLE $14,114.10

20231226 20231226 CARGO MORA EXTRACONTABLE $23,543.44

20231226 20231226 CARGO MORA EXTRACONTABLE $74,757.13

20240128 20240128 CARGO MORA EXTRACONTABLE $1,330.23

20240128 20240128 CARGO MORA EXTRACONTABLE $12,397.55

20240128 20240128 CARGO MORA EXTRACONTABLE $13,739.88

20240128 20240128 CARGO MORA EXTRACONTABLE $29,617.23

20240128 20240128 CARGO MORA EXTRACONTABLE $74,901.10


